

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) na dielo – stavbu:

„Rekonštrukcia chodníka Mostná ul.“ (ďalej len „zmluva“)

Objednávateľ: MESTO NITRA
sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra
štatutárny zástupca: Marek Hattas, primátor
IČO: 00 308 307
DIČ: 202 110 2853
IČ DPH: SK 202 110 2853
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK0409000000005028001139
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: PRO EXTERIÉR s.r.o.
sídlo: Rybníčná 9959/40, 831 06 Bratislava
štatutárny zástupca: Pavlo Bidzilia - konateľ
IČO: 52157164
DIČ: 2120915808
IČ DPH: SK2120915808
bankové spojenie: TATRA BANKA a.s.
IBAN: SK77 1100 0000 0029 4311 1717
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I Úvodné ustanovenia

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou na predmet: „Rekonštrukcia chodníka Mostná ul.“ uskutočnenej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. II Predmet zmluvy

1. Východiskové údaje:
Názov diela: Rekonštrukcia chodníka Mostná ul.
(ďalej len „Dielo“),
Miesto stavby: ulica Mostná, Nitra, k. ú. Nitra, parc. č. 1581/9, 1606
Investor: mesto Nitra,
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rozsahu dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy; a za podmienok vyplývajúcich zo súťažných podkladov a podmienok dohodnutých v tejto

- zmluve zhotoví vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa a odovzdá objednávateľovi Dielo.
3. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve a poskytnúť zhotoviteľovi požadované spolupôsobenie.
 4. Zhotoviteľovi sa odporúča prezrieť si miesto, kde sa má Dielo realizovať pred začatím realizácie Diela a za týmto účelom si od objednávateľa vyžiadať všetky potrebné podklady a informácie, ktoré súvisia s realizáciou Diela a zároveň je objednávateľ povinný jemu dostupné informácie zhotoviteľovi poskytnúť.
 5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky na realizáciu Diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie Diela s odbornou starostlivosťou potrebné.
 6. Predmet zmluvy musí byť spracovaný v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“), zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „BOZP“, ďalej je nutné sa riadiť nariadením vlády Slovenskej republiky č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov v platnom znení, nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať vyhlášku Ministerstva životného prostredia č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, vyhlášku Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie v platnom znení a ustanovenia zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v platnom znení.

Čl. III Kvalita Diela

1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II tejto zmluvy, nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu, alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie Diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Dielo podľa čl. II ods. 1 tejto zmluvy, za podmienok a v termíne podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný dokladovať kvalitu realizovaných prác, a to od začiatku po ukončenie Diela najmä týmito dokumentami:
 - a) správou o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie,
 - b) potvrdeným porealizačným projektom so zakreslením zmien a odchýlok od dokumentácie – projekt skutočného vyhotovenia (3 x tlač, 1x na CD nosiči),
 - c) zápsmi, protokolmi a osvedčeniami o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase ich realizácie, protokolmi o skúškach zmontovaného zariadenia, protokolmi o vykonaných revízných skúškach, v zmysle STN a technickými normami EÚ,
 - d) zápsmi, protokolmi a osvedčeniami o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - e) osvedčeniami o akosti použitých materiálov, zariadení (certifikáty),
 - f) kópiami zo stavebného denníka,

- g) potvrdeniami o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené),
 - h) preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce,
 - i) fotodokumentáciou z priebehu výstavby, najmä fotodokumentáciou zakrývaných častí pred ich zakrytím, na CD nosiči,
 - j) geodetickým vytyčením stavby, geodetickým porealizačným zameraním stavby a geometrickým plánom, ak sú potrebné.
4. Nesplnenie týchto požiadaviek predstavuje vady Diela a podstatné porušenie tejto zmluvy.

Čl. IV Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo v súlade s harmonogramom prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej len „harmonogram“).

Začatie prác: do 5 dní po protokolárnom odovzdaní staveniska.

Ukončenie prác vrátane vypratania staveniska: najviac do 90 dní od začatia prác.

2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla brániť alebo sťažovať realizáciu Diela z dôvodu predĺženia času plnenia.
3. Omeškanie zhotoviteľa s plnením pracovných postupov v zmysle harmonogramu z dôvodov na strane zhotoviteľa o viac ako 5 pracovných dní sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
4. Dodržanie termínu podľa ods. 1 tohto článku zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohto dôvodu dôjde k prerušeniu vykonávania Diela, lehota na zhotovenie Diela sa predlžuje o dobu prerušenia vykonávania Diela. Dobu prerušenia a presný dôvod prerušenia vykonávania Diela potvrdí oprávnený zástupca objednávateľa.
5. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti predĺženia termínu realizácie Diela v prípade objektívnych nepredvídateľných skutočností (napr. nepriaznivé počasie vylučujúce výkon prác, živelná pohroma) alebo na základe podnetu tretích osôb (napr. orgány štátnej správy) formou písomného dodatku k zmluve. Zmena zmluvy sa vykoná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Čl. V Cena Diela

1. Cena Diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách a predstavuje sumu:

Celková cena Diela bez DPH: 125 288,70 EUR

DPH: 25 057,74 EUR

Celková cena Diela vrátane DPH: 150 346,44 EUR

(slovom: stopäťdesiatštyristoštyridsaťšesť eur a štyridsaťštyricentov)

2. Podrobná špecifikácia ceny Diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 3 – rozpočet Diela.

3. Cena dohodnutá ods. 1 tohto článku zmluvy zahŕňa všetky práce a dodávky potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a podkladov z verejného obstarávania, a to najmä:
 - a) odovzdanie Diela ako celku a v požadovanej kvalite,
 - b) splnenie technicko-kvalitatívnych parametrov stanovených: v STN a technických normách EÚ (vzťahujúcich sa na Dielo alebo s Dielom súvisiacich); iných normách a technických podmienkach, uvedených v dokumentácii,
 - c) splnenie podmienok realizácie Diela,
 - d) ďalšie náklady zhotoviteľa, ktoré mu vzniknú pri realizácii Diela podľa tejto zmluvy.
4. Cena menej prác, t. j. cena prác, ktoré neboli realizované, bude z dohodnutej ceny diela odpočítaná. Záväzným podkladom na účely ocenenia menej prác bude rozpočet Diela tvoriaci Prílohu č. 3 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny diela z titulu objavenia činností, prác a dodávok, ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu, ale vyplývajú z predloženej dokumentácie a zhotoviteľ ich vzhľadom na svoje odborné znalosti a odbornú spôsobilosť mal zahrnúť do rozpočtu Diela.
6. Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce vopred nepredvídateľné, neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer a pritom nevyhnutné pre riadne ukončenie Diela v požadovanej kvalite bez väd a nedorobkov, pričom prednosť pri identifikovaní naviac prác má výkresová časť projektovej dokumentácie pred výkazom výmer. Zistené a identifikované naviac práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej časti projektovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer, sa budú realizovať a následne aj fakturovať len po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení zmluvnými stranami.
7. Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov, a to najmä/nie výlučne zákona o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, ktorý bude vydaný na základe predloženej písomnej cenovej ponuky zhotoviteľa týkajúcej sa naviac prác. Predložená cenová ponuka zhotoviteľa týkajúca sa naviac prác bude zostavená na základe nasledovných princípov a bude obsahovať:
 - ceny položiek, materiálu a prác, ktoré už sú ocenené v rozpočte Diela (Príloha č. 3), budú ocenené v rovnakej výške ako je uvedená v rozpočte Diela,
 - ceny položiek, materiálu a prác, ktoré nie sú ocenené v rozpočte Diela (Príloha č. 3), budú ocenené maximálne vo výške určenej stavebným softvérom CENKROS ak sa strany nedohodnú na použití iného softvéru,
 - uvedenie všetkých skutočností, ktoré by v súvislosti s realizáciou naviac prác mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie naviac náklady,
 - vyčíslenie úspor iných prác a výkonov, ktoré by realizácia naviac prác mohla vyvolať alebo priamo, prípadne nepriamo ovplyvniť.
8. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Súhlas objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto článku zmluvy bude vyjadrený uzatvorením dodatku k zmluve. Bez uzatvorenia dodatku k zmluve ako formy akceptácie naviac prác zo strany objednávateľa nie je zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať, ani fakturovať. Potreba naviac prác musí byť v deň ich zistenia oznámená stavebnému dozoru.
9. Naviac práce po ich schválení uzavrú zmluvné strany dodatok k zmluve podľa aktuálne platných pravidiel uvedených v zákone o verejnom obstarávaní. V prípade, ak naviac práce požadované objednávateľom majú zásadný vplyv na termíny uvedené v Časovom harmonograme, pričom zásadným vplyvom sa rozumie potreba na ich zrealizovanie viac

ako päť (5) pracovných dní, zmluvné strany pristúpia k posunutiu termínu ukončenia Diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých navyiac prác.

Čl. VI Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok na predmet Zmluvy. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi až po písomnom protokolárnom odovzdaní a prebratí celého Diela podľa článku II ods. 1 tejto zmluvy. Objednávateľ preberie Dielo až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ je povinný zostaviť súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených v prílohe č. 3 – rozpočet Diela. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadrí do 5 pracovných dní technický dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie. Zisťovanie súpisu vykonaných prác sa bude vykonávať vždy do 5 pracovných dní od ukončenia diela. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa a zaevidovaných v stavebnom denníku. Celková fakturovaná suma nesmie presiahnuť celkovú cenu Diela dohodnutú v čl. V ods. 1 tejto zmluvy.
3. Lehota splatnosti faktúr je 14 dní od doručenia objednávateľovi.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená na opravu alebo doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a doložku o zákonnej povinnosti prenesenia daňovej povinnosti.
5. Pre postup zmluvných strán pri uplatnení platobných podmienok a úhrade ceny plnenia alebo jej časti podľa tejto zmluvy sa uplatňuje prenos daňovej povinnosti zo zhotoviteľa (poskytovateľa zdaniteľného plnenia) na objednávateľa (príjemcu zdaniteľného plnenia) v zmysle § 69 ods.12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru podľa tejto zmluvy na sumu bez DPH s doložkou: „Uplatňuje sa prenesenie daňovej povinnosti na objednávateľa v zmysle § 69 ods.12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.
6. Uznanie faktúry objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa.
7. V prípade zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, vykonané práce budú fakturované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa, zaevidovaných v stavebnom denníku.
8. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi faktúru po protokolárnom odovzdaní a prevzatí časti Diela resp. po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený zadržať sumu vo výške 5% z fakturovanej ceny bez DPH časti Diela ako zádržné, ktoré bude zhotoviteľovi uvoľnené do 14 dní od uplynutia záručnej doby na celé Dielo, resp. po predložení bankovej záruky. Zádržné bude slúžiť výlučne na úhradu nákladov, ktoré vzniknú objednávateľovi v súvislosti s tým, že vady Diela alebo jeho častí nebudú včas a riadne odstránené zo strany zhotoviteľa, resp. zhotoviteľ reklamované vady Diela alebo jeho častí odmietne odstrániť.
10. Objednávateľ je oprávnený odúčtovať všetky zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto zmluvy.

Čl. VII Odovzdanie staveniska

1. Objednávateľ písomne upovedomí zhotoviteľa o termíne odovzdania staveniska zhotoviteľovi za účelom realizácie Diela, a to minimálne 3 pracovné dni pred plánovaným termínom odovzdania staveniska. Odovzdanie objektu a jeho prevzatie zhotoviteľom bude vykonané v termíne uvedenom vo výzve, a to protokolárne a zápisom do stavebného denníka. Neprevzatie staveniska zhotoviteľom bude považované za podstatné porušenie povinností zhotoviteľa.
2. Ak prácami na Diele budú dotknuté inžinierske siete, pri činnostiach v blízkosti týchto inžinierskych sietí je potrebné sa riadiť vyjadreniami dotknutých správcov sietí. Vytýčenie všetkých podzemných IS (pred začatím zemných prác) si zabezpečí zhotoviteľ na svoje náklady.

Čl. VIII Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi 1 vyhotovenie dokumentácie v papierovej forme a všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie Diela.
2. Objednávateľ zvoláva a riadi raz za mesiac a prípadne podľa potreby kontrolný deň stavby, z ktorého za účasti poverených zástupcov objednávateľa, projektanta a zhotoviteľa, Technický dozor investora vyhotoví záznam, ktorý doručí všetkým účastníkom.
3. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
4. Objednávateľ je prostredníctvom svojich zástupcov oprávnený kontrolovať Dielo alebo jeho časti v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním Diela alebo jeho časti a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje takéto konanie zhotoviteľa za podstatné porušenie zmluvy.
5. Technickým dozorum investora (ďalej len „TDI“) je: Ing. Juraj Kovalinka
Odborný autorský dohľad bude vykonávať: ---

Čl. IX Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska objednávateľom až do odstránenia prípadných väd stavebný denník v zmysle príslušných právnych predpisov. Pokyny k vedeniu stavebného denníka budú prejednané na spoločnom rokovaní zmluvných strán pri preberaní staveniska. Stavebný denník musí byť k dispozícii na stavenisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov oprávnených osôb zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od dodaného technologického postupu prác, údaje o počte prítomných pracovníkov (vrátane subdodávateľov), počte a druhu mechanizmov, množstve a druhu realizovaných prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávke materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje oprávnený stavbyvedúci vždy v deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti

- brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Medzi jednotlivými záznamami nesmie byť vynechané voľné miesto. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy iba osoby podľa § 46d ods. 3 Stavebného zákona.
2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť aby bol Stavbyvedúci prítomný na stavbe denne.
 3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania Diela a týkajúce sa Diela, v súlade s touto zmluvou.
 4. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
 5. Ak pri zhotovovaní Diela resp. jeho časti dôjde k zakrytiu dovedy vykonaných prác, alebo častí Diela, je zhotoviteľ povinný písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu realizovaného Diela v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívnosti zhotoviteľ v zápise oznámi min. jeden pracovný deň vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývaných prác resp. častí Diela. Zo zakrývaných častí sa bude vykonávať fotodokumentácia jednak zhotoviteľom a jednak objednávateľom. V prácach sa bude pokračovať až po odsúhlasení objednávateľom zastúpeným TDI.
 6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa Diela resp. jeho častí, ktoré mu dal objednávateľ počas zhotovovania Diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Zhotoviteľ má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania Diela pre nevhodnosť objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí objednávateľa až do času, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.
 7. Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste kde má Dielo resp. jeho časť zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť Dielo alebo jeho časť riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a projektantovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu zmluvy. Zmena zmluvy sa uskutoční v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
 8. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť Dielo resp. jeho časť proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele až do času písomného odovzdania jednotlivých častí Diela objednávateľovi. Počas realizácie jednotlivých častí Diela zhotoviteľ zabezpečí čistotu komunikácie a príľahlých plôch a komunikácií. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činností na dobu realizácie prác na Diela minimálne do výšky celkovej ceny Diela. Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ preukáže poistenie najneskôr do 10 dní.
 9. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska (bezpečnostné pásy a pod.). Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša zhotoviteľ.
 10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady osobné ochranné prostriedky na ochranu zdravia pracovníkov zhotoviteľa resp. jeho subdodávateľov v zmysle plánu BOZP vypracovanom koordinátorom bezpečnosti a predloženom objednávateľovi najneskôr do odovzdania a prevzatia staveniska. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a riadiť sa pokynmi koordinátora BOZP a zabezpečiť, aby všetci pracovníci na stavbe boli riadne a preukázateľne zaškolení v oblasti BOZP a dodržiavali predpisy, pokyny, zásady a pracovné postupy na zaistenie BOZP počas výstavby v zmysle plánu BOZP. Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša zhotoviteľ.
 11. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky prác a zhotoviť jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi.

- Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky STN, vyhlášky a predpisy, ktoré sa týkajú sa jednotlivých častí Diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný aj pre EÚ. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky Krajského pamiatkového úradu Nitra, objednávateľa a podmienky vyplývajúce z projektovej dokumentácie a stavebného povolenia.
12. Zhotoviteľ je povinný udržiavať poriadok na mieste realizácie jednotlivých častí Diela a zabezpečiť koordináciu svojich prípadných subdodávateľov (ak ich využije).
 13. Zmena subdodávateľa musí byť vopred písomne oznámená objednávateľovi, resp. oprávnenému zástupcovi objednávateľa a musí byť objednávateľom písomne schválená. Porušenie tejto oznamovacej povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. Nový subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá.
 14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii jednotlivých častí Diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené priemyselnými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb.
 15. Stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky dotknuté vstupy musia byť zabezpečené tak, aby neprišlo k ohrozeniu tretích osôb. Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša zhotoviteľ.
 16. Zhotoviteľ je povinný umožniť orgánom štátnej správy a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a stavbu a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu (napr. štátny stavebný dohľad, Inšpektorát, životného prostredia, Inšpektorát práce).
 17. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť koordinátora dokumentácie, koordinátora bezpečnosti práce a zároveň zaobstará vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorým sa ustanovia pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku, pričom všetky náklady s tým spojené sú zahrnuté v celkovej cene Diela.
 18. Zhotoviteľ počas realizácie stavby zabezpečí také opatrenia, ktorými bude minimalizovaný negatívny vplyv stavby na okolie a životné prostredie a nedôjde k spôsobeniu škôd na cudzom majetku a aby neprišlo k ohrozeniu tretích osôb.
 19. Zhotoviteľ je povinný do 14 dní od účinnosti zmluvy predložiť plán organizácie výstavby s podrobným riešením postupov výstavby, vrátane zariadenia staveniska na schválenie objednávateľovi, v opačnom prípade to bude objednávateľ pokladať za podstatné porušenie tejto zmluvy.
 20. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa 1x za mesiac a v prípade potreby aj častejšie kontrolného dňa stavby na základe pozvánky objednávateľa.
 21. Zhotoviteľ je povinný na viditeľné miesto pri vstupe na stavenisko osadiť orientačnú tabuľu s identifikačnými údajmi o stavbe v zmysle Stavebného zákona podľa pokynov objednávateľa.
 22. Nesplnenie povinností podľa tohto čl. IX zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.

Čl. X Odovzdanie a prevzatie Diela

1. Povinnosť zhotoviť Dielo riadne a včas splní zhotoviteľ protokolárnym odovzdaním jednotlivých častí Diela objednávateľovi bez väd a nedorobkov.
2. Ak všeobecne záväzné právne predpisy, STN, technické normy EÚ alebo RPD určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti Diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu jednotlivých častí Diela.

- Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne najmenej 10 dní vopred.
3. K odovzdaniu a prevzatíu dokončenej časti Diela je zhotoviteľ povinný pripraviť doklady v zmysle čl. III ods. 3 tejto zmluvy. Bez dokladovania kvality vykonaných prác, tak ako je to uvedené v čl. III ods. 3 tejto zmluvy má Dielo vady.
 4. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí časti Diela odovzdať časť Diela vyčistenú od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných na zhotovenie časti Diela tak, aby bolo možné časť Diela riadne prevziať a následne riadne zhotovenú časť Diela užívať.
 5. Ak pri preberaní časti Diela objednávateľ zistí, že táto má vady, časť Diela neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať túto časť Diela po odstránení týchto väd a objednávateľ má povinnosť časť Diela bez väd a nedorobkov prevziať.
 6. Dokladom o splnení časti Diela zhotoviteľom je písomný protokol o odovzdaní a prevzatí časti Diela, ktorým zmluvné strany potvrdia odovzdanie a prevzatie časti Diela bez väd a nedorobkov.
 7. Po ukončení poslednej časti Diela spíšu zmluvné strany odovzdávací a preberací protokol na celé Dielo.
 8. Zhotoviteľ je povinný vypratáť stavenisko do 5 dní po podpísaní preberacieho protokolu na celé Dielo. V prípade omeškania s vypratáním staveniska má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za Dielo bez DPH za každý deň omeškania.

Čl. XI Zodpovednosť za vady a záruka za kvalitu Diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II a III tejto zmluvy a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Dielo má vady, ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokumentoch potrebných na užívanie Diela podľa čl. III ods. 3 tejto zmluvy
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, alebo je Dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli preukázateľne spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov vydaných objednávateľom, resp. použitím nevhodných podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použití písomne trval. V prípade odstránenia takýchto väd zhotoviteľom uhradí objednávateľ náklady vynaložené na ich odstránenie.
4. Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí Diela, zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby.
5. Záručná doba na Dielo ako celok, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania celého Diela zhotoviteľom a prevzatia Diela objednávateľom. Záručná lehota neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom zo strany objednávateľa alebo tretej osoby.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude počas záručnej lehoty spôsobilé na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.

7. Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu vady Diela bezodkladne po jej zistení v písomnej forme. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná e-mailom alebo listovou zásielkou prostredníctvom pošty.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd Diela do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie ods. 7 tohto článku zmluvy a odstrániť vady bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi odhadovaný čas trvania odstránenia väd do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie. Objednávateľ písomne schváli odhadovaný čas trvania odstránenia väd alebo požiada o navrhnutie inej lehoty s prihliadnutím na povahu, rozsah a charakter väd. Ak zhotoviteľ neodstráni vady Diela v objednávateľom schválenej lehote, objednávateľ má nárok na zníženie ceny Diela alebo jeho časti. Na nároky objednávateľa z väd diela sa vzťahujú primerane ustanovenia Obchodného zákonníka.
9. O odstránení vady spíše objednávateľ protokol, v ktorom potvrdí odstránenie vady, alebo uvedie dôvody, pre ktoré odmieta opravu prevziať.
10. V prípade, že budú v priebehu realizácie Diela zistené také vady, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny alebo zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny Diela resp. jednotlivých častí vo výške 10% alebo odstúpiť od zmluvy. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

Čl. XII Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ:
 - a) nedodá Dielo v rozsahu podľa čl. II a III tejto zmluvy a v termíne podľa čl. IV ods. 1 zmluvy, alebo
 - b) neprevezme stavenisko v lehote podľa čl. VII ods. 1 tejto zmluvy, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny za Dielo bez DPH denne do 14. dňa omeškania a vo výške 0,2% z celkovej ceny za Dielo bez DPH denne počnúc 15. dňom omeškania. Počnúc 15. dňom omeškania vniká súčasne objednávateľovi právo odstúpiť od zmluvy.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania, ktorá sa od 15. dňa omeškania vrátane zvyšuje na 0,1% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
3. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd Diela podľa čl. XI ods. 8 zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny za Dielo bez DPH za každý deň omeškania.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné sankcie dohodnuté v zmysle jednotlivých bodov tohto článku zmluvy budú uplatnené vystavením samostatných faktúr stranou oprávnenou so splatnosťou 14 dní od ich vystavenia.

Čl. XIII Odstúpenie od zmluvy

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy v súlade s § 345 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to písomne oznámi druhej zmluvnej strane doporučeným listom alebo elektronicky so zaručeným podpisom do elektronickej schránky druhej zmluvnej strany. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

2. Ak ide o nepodstatné porušenie, môže druhá zmluvná strana podľa § 346 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov odstúpiť od zmluvy v prípade, že strana, ktorá je v omeškaní so splnením svojej povinnosti, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Ak však strana, ktorá je v omeškaní, vyhlási, že svoj záväzok nesplní, môže druhá strana od zmluvy odstúpiť bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty na plnenie alebo pred jej uplynutím.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, ak zhotoviteľ:
 - a) bude v omeškaní s termínom plnenia dohodnutým v čl. IV zmluvy o viac ako 15 dní,
 - b) bude preukázateľne vykonávať dielo vadne, tzn. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Ide o také vady diela, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu realizácie diela písomne upozornený a ktoré napriek upozorneniu neodstránil v primeranej lehote na to určenej,
 - c) v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy prestal vykonávať dielo alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení predmetu zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa prevedie práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) ostatné prípady uvedené v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť v prípade, že objednávateľ preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok dohodnutých v tejto zmluve, ktoré podstatným spôsobom znemožňujú zhotoviteľovi plniť podmienky tejto zmluvy. Tieto okolnosti je zhotoviteľ povinný podrobne dokladovať a špecifikovať.
5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom aj v prípade, ak jeho subdodávateľ bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
7. Pri vysporiadaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy sa postupuje nasledovne:
 - a) časť Diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,
 - b) finančné prostriedky, poskytnuté do odstúpenia od zmluvy, vysporiada zhotoviteľ konečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od odstúpenia od zmluvy, pričom pre fakturáciu platia ustanovenia čl. VI tejto zmluvy,
 - c) zmluvné strany si vysporiadajú všetky záväzky v zmysle tejto zmluvy po ich vzájomnom odsúhlasení, a to najneskôr do 14 dní od doručenia konečnej faktúry objednávateľovi.
8. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi podrobnú správu o diele a všetku dokumentáciu vrátane záručných listov a dokladov slúžiacich na vyhodnotenie stavu Diela. Ak zhotoviteľ neposkytne riadnu súčinnosť pri vysporiadaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy, alebo neodovzdá podrobnú správu a všetku dokumentáciu, objednávateľ je oprávnený na náklady zhotoviteľa vypracovať znalecký posudok, ktorý vyhodnotí stav Diela a nároky z titulu odstúpenia od zmluvy. Cena za znalecký posudok sa odráta z ceny Diela, ktorá sa má uhradiť zhotoviteľovi.

Čl. XIV Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.
2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou maximálnej celkovej ceny Diela podľa čl. V ods. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do Diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, s výnimkou zariadení, ktorých cenu uhradil objednávateľ pred ich zabudovaním do Diela.
3. Nebezpečenstvo škody na Diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša zhotoviteľ, a to až do času protokolárneho odovzdania Diela zhotoviteľom a prevzatia Diela objednávateľom.

Čl. XV Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
3. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení
 - a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - b) ak zmluva nie je zverejnená podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jej uzatvorenia, môže účastník zmluvy podať návrh na zverejnenie zmluvy v Obchodnom vestníku.
4. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
5. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Mesto Nitra vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
6. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy sú:
Príloha č. 1 – dokumentácia
Príloha č. 2 – Harmonogram prác
Príloha č. 3 – Rozpočet Diela
7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých 3 sú určené pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.
8. Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy vyjadrujú súhlas s jej obsahom a vyhlasujú, že ju uzatvárajú slobodne a vážne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ

V Nitre dňa 24.1.2023

V Bratislave dňa 10.1.2023

Marek Hattas
primátor mesta Nitra

Pavlo Bidzilia- konateľ PRO EXTERIER

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica
Objekt:
1 - SO 01.1 Odstránenie s...

JKSO:
Miesto: Nitra

Objednávateľ:
Mesto Nitra

Zhotoviteľ:
PRO EXTERIER s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
PRO EXTERIER s.r.o.

Poznámka:

KS:
Dátum: 2. 11. 2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 52157164
IČ DPH: SK2120915808

IČO:
IČ DPH:

IČO: 52157164
IČ DPH: SK2120915808

Cena bez DPH 9 363,17

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	9 363,17	20,00%	1 872,63

Cena s DPH 11 235,80

v EUR

Projektant

Spracovateľ



Rybničná 40
831 06 Bratislava
IČO:52157164
PRO EXTERIER IČ DPH:SK2120915808

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

10.1.2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Rybničná 40
831 06 Bratislava
IČO:52157164
PRO EXTERIER IČ DPH:SK2120915808

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica

Objekt:

1 - SO 01.1 Odstránenie s...

Miesto:

Nitra

Dátum:

2. 11. 2022

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

PRO EXTERIER

Zhotoviteľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

Spracovateľ:

PRO

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							9 363,17
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 390,01
D	1		Zemné práce				3 441,73
1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	135,500	4,89	662,60
	PP		Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t				
2	K	113307111.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m ²	135,500	2,34	317,07
	PP		Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t				
3	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	135,500	17,74	2 403,77
	PP		Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t				
4	K	130001101.S	Príplatok k cenám za sŕazenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m ³	1,000	15,40	15,40
	PP		Príplatok k cenám za sŕazenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy				
5	K	130301001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m ³	1,000	42,89	42,89
	PP		Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne				
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 948,28
6	K	915714223.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lapaním pásky profilovanej šírky 500 mm, prechody pre chodcov	m	40,000	17,51	700,40
	PP		Dočasné vodorovné značenie krytu lapaním pásky profilovanej šírky 500 mm, prechody pre chodcov				
7	K	915911112.S	Montáž dočasného prenosného oceleového zábradlia	m	120,000	2,22	266,40
	PP		Montáž dočasného prenosného oceleového zábradlia				
8	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	138,680	3,16	438,23
	PP		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm				
9	K	966001122.S	Demontáž kvetináčov voľne položených na pevný podklad, -0,03400 t	ks	10,000	6,28	62,80
	PP		Demontáž kvetináčov voľne položených na pevný podklad, -0,03400 t				
10	K	966006132.S	Odstránenie značky so stĺpkami s bet. pátkami, -0,06200t	ks	11,000	10,26	112,86
	PP		Odstránenie značky so stĺpkami s bet. pátkami, -0,06200t				
11	K	966821112.S	Demontáž prenosného zábradlia	ks	120,000	0,99	118,80
	PP		Demontáž prenosného zábradlia				
12	K	966822222.S	Demontáž dočasného vodorovného značenia prechodov pre chodcov	m	40,000	2,52	100,80
	PP		Demontáž dočasného vodorovného značenia prechodov pre chodcov				
13	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	77,033	3,62	278,86
	PP		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m				
14	K	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	1 155,495	0,43	498,96
	PP		Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny				
15	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	77,033	0,38	29,27
	PP		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia				
16	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	40,000	3,34	133,60
	PP		Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - materiál nevhodný na recykláciu ostatné	t	36,693	32,96	1 209,40
PP			Poplatok za skladovanie - materiál nevhodný na recykláciu ostatné				
D			VRN				1 973,16
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							
18	K	000300013.S	Práce vykonávané pred výstavbou určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia	eur	1,000	535,30	535,30
PP			Práce vykonávané pred výstavbou určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia				
19	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplocenie staveniska	eur	1,000	737,47	737,47
PP			Zariadenie staveniska - prevádzkové oplocenie staveniska				
20	K	000600024.S	Prevádzkové dopravné značenie po stavenisku vrátane prenájmu dočasného dopravného značenia a dopravných zábran	eur	1,000	700,39	700,39
PP			Prevádzkové dopravné značenie po stavenisku vrátane prenájmu dočasného dopravného značenia a dopravných zábran				

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica

Objekt:

2 - SO 02.1 Výmena povrch...

JKSO:

Miesto: Nitra

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Zhotoviteľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 2. 11. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

IČO:

IČ DPH:

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

Cena bez DPH

86 014,47

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00	20,00%	0,00
	86 014,47	20,00%	17 202,89

Cena s DPH

v EUR

103 217,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

10. 1. 2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

PRO EXTERIER IČO:52157164
IČ DPH:SK2120915808

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica
 Objekt: 2 - SO 02.1 Výmena povrch...

Miesto: Nitra
 Objednávateľ: Mesto Nitra
 Zhotoviteľ: PRO EXTERIER s.r.o.

Dátum: 2. 11. 2022
 Projektant: PRO EXTERIER
 Spracovateľ: PRO EXTERIER

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							86 014,47
Náklady z rozpočtu							61 864,04
D HSV Práce a dodávky HSV							11 531,50
D 1 Zemné práce							
1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	23,800	3,58	85,20
PP Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t							
2	K	113107111.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva ťažného, hr. do 100 mm, -0,18000t	m ²	23,800	2,39	56,88
PP Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva ťažného, hr. do 100 mm, -0,18000t							
3	K	113107122.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	23,800	8,50	202,30
PP Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t							
4	K	113107143.S	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31800t	m ²	371,800	6,33	3 097,09
PP Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31800t							
5	K	113208111.S	Výhranie obrúb betonových, s vybraním ľavka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	94,300	1,97	185,77
PP Výhranie obrúb betonových, s vybraním ľavka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t							
6	K	113307122.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	371,800	8,50	3 160,30
PP Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t							
7	K	130001101.S	Príplatek k cenám za sťahenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m ³	44,620	15,73	700,30
PP Príplatek k cenám za sťahenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy							
8	K	130301001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore hom. tr.4 ručne	m ³	44,520	43,80	1 949,98
PP Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore hom. tr.4 ručne							
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	44,520	3,54	157,80
PP Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m							
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	890,400	0,36	311,84
PP Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horiny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m							
11	K	187101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z horín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	44,520	6,37	283,59
PP Nakladanie neufahnutého výkopku z horín tr.1-4 do 100 m ³							
12	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	44,520	0,63	28,05
PP Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³							
13	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	80,000	16,41	1 312,80
PP Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné							
							31 144,65
D 5 Komunikácie							
14	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m ²	338,800	1,38	467,84
PP Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm							
15	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	32,800	3,22	104,97
PP Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm							
16	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	306,200	5,94	1 818,93
PP Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm							

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	PP		Podklad so štrkodrvy a rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm				
17	K	667123114.S	Podklad z kameniva sámeného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm	m2	32,600	9,10	296,66
	PP		Podklad z kameniva sámeného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 120 mm				
18	K	661111111.S	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťažného	m2	295,000	16,22	4 784,90
	PP		Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťažného				
19	M	583810001100.S	Kamenná dlažba formátová - žula svetlobéžová, rozmer 200x500x60 mm	m2	290,000	63,24	18 339,60
	PP		Kamenná dlažba formátová - žula svetlobéžová, rozmer 200x500x60 mm				
20	M	583810001101.S	Kamenná dlažba formátová - žula sivá, rozmer 200x500x60 mm	m2	15,000	43,75	656,25
	PP		Kamenná dlažba formátová - žula sivá, rozmer 200x500x60 mm				
21	K	591111121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťažného	m2	32,600	16,22	528,77
	PP		Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťažného				
22	M	583810001205.S	Kamenná dlažba formátová - žula sivá, rozmer 200x250x60 mm	m2	33,252	40,39	1 343,06
	PP		Kamenná dlažba formátová - žula sivá, rozmer 200x250x60 mm				
23	K	594411111.S	Prídlažba z kameňa do lôžka z drenážnej lôžkovej malty C30/35 XF 2 (SK-Cl 0,4	m2	30,000	24,08	722,40
	PP		Prídlažba z kameňa do lôžka z drenážnej lôžkovej malty C30/35 XF 2 (SK-Cl 0,4				
24	M	583810001207.S	Dlažbová kocka prídlažba - žula čierna, rozmer 120x120x120 mm	m2	31,000	37,21	1 153,51
	PP		Dlažbová kocka prídlažba - žula čierna, rozmer 120x120x120 mm				
25	K	596911141.S	Kladenie kamennej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	14,300	11,92	170,46
	PP		Kladenie kamennej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm				
26	M	592460006800	Dlažba kamenná pre nevidiacich, noplková - žula sivá, rozmer 100x200x60 mm	m2	9,500	26,58	262,51
	PP		Dlažba kamenná pre nevidiacich, noplková - žula sivá, rozmer 100x200x60 mm				
27	M	592460006900	Dlažba kamenná pre nevidiacich drážková - žula sivá, rozmer 400x400x60 mm	m2	5,200	26,58	138,22
	PP		Dlažba kamenná pre nevidiacich drážková - žula sivá, rozmer 400x400x60 mm				
28	K	599142111.S	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	94,800	3,87	366,86
	PP		Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm				
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 285,44
29	K	622465113.S	Vonkajší sanačný systém stien anglických dvorcov, sanačný prednástrak cementový, krytie 100%	m2	24,000	8,36	200,84
	PP		Vonkajší sanačný systém stien anglických dvorcov, sanačný prednástrak cementový, krytie 100%				
30	K	622465117.S	Vonkajší sanačný systém stien, sanačný prednástrak cementový odvlhčovací špeciálny, krytie 100%	m2	24,000	7,85	188,40
	PP		Vonkajší sanačný systém stien, sanačný prednástrak cementový odvlhčovací špeciálny, krytie 100%				
31	K	622465122.S	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 15 mm	m2	24,000	13,60	331,20
	PP		Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 15 mm				
32	K	632461671.S	Výsrazenie anglických dvorcov rýchlotuhnúcim reprofilačným polymerom hr. 10 mm	m2	24,000	23,55	565,20
	PP		Výsrazenie anglických dvorcov rýchlotuhnúcim reprofilačným polymerom hr. 10 mm				
	D	6	Rúrové vedenie				1 214,76
33	K	899102111.S	Osadenie poklopu oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	3,000	19,36	58,08
	PP		Osadenie poklopu oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg				
34	M	662410002661	Šachtový poklop s voľiteľným povrchom z pozinkovanej ocele, s rámom, rozmer 720x720 mm, nosnosť 12,5 t	ks	3,000	298,71	896,13
	PP		Šachtový poklop s voľiteľným povrchom z pozinkovanej ocele, s rámom, rozmer 720x720 mm, nosnosť 12,5 t				
35	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mrieže	ks	1,000	78,17	78,17
	PP		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mrieže				
36	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	72,03	144,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	PP		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu				
37	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnce	ks	1,000	38,31	38,31
	PP		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnce				
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 811,21
38	K	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpkami	m	8,900	18,08	160,91
	PP		Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpkami				
39	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	11,000	16,55	182,05
	PP		Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt				
40	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónového základu	ks	11,000	10,20	112,20
	PP		Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónového základu				
41	K	916281111.S	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 16/20 do lôžka z betónu	m	70,000	4,12	288,40
	PP		Osadenie cestnej obruby z drobných kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 16/20 do lôžka z betónu				
42	M	583810001200.S	Dlažbové kocky obrubník - žula, sivá, rozmer 120x120x120 mm	m2	9,000	31,63	284,67
	PP		Dlažbové kocky obrubník - žula, sivá, rozmer 120x120x120 mm				
43	K	917481112.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do do lôžka z drenážnej lôžkovej malty C30/35 XF 2 (SK)-CI 0,4 s bočnou oporou	m	105,000	7,43	780,15
	PP		Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do do lôžka z drenážnej lôžkovej malty C30/35 XF 2 (SK)-CI 0,4 s bočnou oporou				
44	M	583810001300.S	Obrubník kamenný rovný žula, sivý, šcv 150x250 mm	m	106,000	40,46	4 288,76
	PP		Obrubník kamenný rovný žula, sivý, šcv 150x250 mm				
45	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,984	90,00	898,56
	PP		Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20				
46	K	918735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	113,600	3,23	366,93
	PP		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm				
47	K	966005111.S	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, -0,03500t	m	8,900	14,54	129,41
	PP		Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, -0,03500t				
48	K	976085311.S	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	2,000	2,45	4,90
	PP		Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t				
49	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	234,715	3,69	866,10
	PP		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m				
50	K	979083191.S	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	3 520,725	0,44	1 549,12
	PP		Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny				
51	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - materiál nevhodný na recykláciu osietne	t	100,000	33,66	3 366,00
	PP		Poplatok za skladovanie - materiál nevhodný na recykláciu osietne				
52	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	234,715	0,39	91,54
	PP		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia				
53	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	129,475	3,41	441,51
	PP		Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého				
	D	99	Presun hmôt HSV				2 876,59
54	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	437,837	6,57	2 876,59
	PP		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu				
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				16 270,81
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				112,48
55	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	24,360	2,75	66,99
	PP		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosťi a radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	28,014	1,57	43,98
PP			Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosťi a radónovou ochranou, pre spodnú stavbu				
57	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,058	26,03	1,51
PP			Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m				
D 721			Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				700,92
58	K	721242117.S	Lapač střeňných splavenín zo šedej litiny DN 150	ks	4,000	151,73	606,92
PP			Lapač střeňných splavenín zo šedej litiny DN 150				
59	K	721242121.S	Lapač střeňných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	ks	2,000	26,35	52,70
PP			Lapač střeňných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125				
60	K	721242804.S	Demontáž lapača střeňných splavenín DN 125, - 0,02517t	ks	2,000	5,60	11,20
PP			Demontáž lapača střeňných splavenín DN 125, -0,02517t				
61	K	721242805.S	Demontáž lapača střeňných splavenín DN 150, - 0,03522t	ks	4,000	6,78	27,12
PP			Demontáž lapača střeňných splavenín DN 150, -0,03522t				
62	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,144	20,72	2,99
PP			Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m				
D 761			Konštrukcie sklobetónové				3 168,86
63	K	761623111.S	Sklobetónové stropy rovné, zaťaženia do 500 kg/m2 z tvaroviek pochádzajúcich veľ. 190x190x80 mm	m2	7,600	414,92	3 153,39
PP			Sklobetónové stropy rovné, zaťaženia do 500 kg/m2 z tvaroviek pochádzajúcich veľ. 190x190x80 mm				
64	K	998761101.S	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,607	25,49	15,47
PP			Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m				
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				12 288,55
65	K	767161210.S	Montáž zábradlia rovného z rúrok, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	m	118,000	4,10	484,42
PP			Montáž zábradlia rovného z rúrok, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg				
66	M	553560007100.S	Zábradlie zmlžené, oceľové žiarovzdušnikované konštrukcia z profilu DN 42 mm, výška nad diaľbou 500 mm, kotvenie pod diaľbou	m	118,000	99,77	11 772,86
PP			Zábradlie zmlžené, oceľové žiarovzdušnikované konštrukcia z profilu DN 42 mm, výška nad diaľbou 500 mm, kotvenie pod diaľbou				
67	K	767995215.S	Renovácia zábradlia, očistenie, odhrdzovanie, náter základný syntetický, náter dvojnásobný syntetický oddieň antiracit	m	8,900	2,39	21,27
PP			Renovácia zábradlia, očistenie, odhrdzovanie, náter základný syntetický, náter dvojnásobný syntetický oddieň antiracit				
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				7 879,62
68	K	000200031.S	Prieskumné práce - archeologická činnosť, archeologický prieskum, záverečná správa	eur	1,000	1 299,14	1 299,14
PP			Prieskumné práce - archeologická činnosť archeologický prieskum, záverečná správa				
69	K	000200032.S	Prieskumné práce - archeologická činnosť, archeologický dohľad	eur	1,000	2 222,48	2 222,48
PP			Prieskumné práce - archeologická činnosť archeologický dohľad				
70	K	000300013.S	Práce vykonávané pred výstavbou určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia	eur	1,000	657,08	657,08
PP			Práce vykonávané pred výstavbou určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia				
71	K	000300041.S	Geodetické práce - kartografické práce bez rozlíšenia v prípade nájdenia archeologických nálezov	eur	1,000	2 502,71	2 502,71
PP			Geodetické práce - kartografické práce bez rozlíšenia v prípade nájdenia archeologických nálezov				
72	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové opietenie staveniska	eur	1,000	531,46	531,46
PP			Zariadenie staveniska - prevádzkové opietenie staveniska				
73	K	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	1,000	666,75	666,75
PP			Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku				

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica

Objekt:

3 - SO 03.1 Sadové úpravy

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 2. 11. 2022

Objednávateľ:

Mesto Nitra

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

Poznámka:

Cena bez DPH				29 911,06
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	29 911,08	20,00%	5 982,21	
Cena s DPH		v EUR		35 893,27

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

10. 1. 2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ


Rybná
164
PRO EXTERIER s.r.o. IČO: 52157164 IČ DPH: SK2120915808

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia chodníka Mostná ulica

Objekt: 3 - SO 03.1 Sadové úpravy

Miesto: Nitra
Objednávateľ: Mesto Nitra
Zhotoviteľ: PRO EXTERIER s.r.o.

Dátum: 2. 11. 2022
Projektant:
Spracovateľ: FIV GALERIA

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							29 911,06
D	HSV		Práce a dodávky HSV				29 911,06
D	1		Zemné práce				1 789,85
1	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie ornice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,000	3,93	141,48
PP			Vodorovné premiestnenie ornice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m				
2	K	167101101.S	Nakladanie ornice do 100 m3	m3	36,000	7,07	254,52
PP			Nakladanie ornice do 100 m3				
3	K	182001131.S	Doplnenie a rozprestretie zeminy vhodnej na sadové úpravy hr. nad 200-300 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	1,62	194,40
PP			Doplnenie a rozprestretie zeminy vhodnej na sadové úpravy hr. nad 200-300 mm v rovine alebo na svahu do 1:5				
4	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	64,800	18,51	1 199,45
PP			Zemina pre terénne úpravy - ornica				
D	1.2		Založenie trávniká				31,73
5	K	111151121.S	Kosenie parkového trávniká do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,200	0,09	0,29
PP			Kosenie parkového trávniká do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5				
6	K	180402111.S	Založenie trávniká parkového výševom v rovine do 1:5	m2	3,200	0,75	2,40
PP			Založenie trávniká parkového výševom v rovine do 1:5				
7	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,200	6,60	1,32
PP			Ošivá tráv - semená parkovej zmesi				
8	K	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,200	0,05	0,16
PP			Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5				
9	K	183403152.S	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,200	0,04	0,13
PP			Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5				
10	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,200	0,16	0,51
PP			Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5				
11	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,200	0,01	0,03
PP			Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5				
12	K	184602111.S	Chemické odburtenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom náširoko	m2	3,200	0,08	0,29
PP			Chemické odburtenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom náširoko				
13	M	282310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,003	92,08	0,28
PP			Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku				
14	K	185802113.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom náširoko	t	0,001	226,73	0,23
PP			Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom náširoko				
15	M	251110000100.S	Hnojivo NPK dusičnaté priemyselné v PE vreciach	t	0,001	446,59	0,45
PP			Hnojivo NPK dusičnaté priemyselné v PE vreciach				
16	K	185803411.S	Vyhraňovanie trávniká v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3,200	0,26	0,83
PP			Vyhraňovanie trávniká v rovine alebo na svahu do 1:5				
17	K	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	0,640	13,61	8,71
PP			Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2				
18	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 8000 m	m3	0,640	25,20	16,13
PP			Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 8000 m				
D	D1		Založenie záhonu trvaliek a okrasných tráv				5 221,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	1	Chemické odburhanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko (Roundup 10l/ha)	m2	100,000	0,08	8,00
	PP		Chemické odburhanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko (Roundup 10l/ha)				
20	K	2	Výmena pôdy (Záhradnícky subestrát hr. 100 mm)	m2	100,000	6,49	649,00
	PP		Výmena pôdy (Záhradnícky subestrát hr. 100 mm)				
21	K	3	Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,000	0,94	94,00
	PP		Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5				
22	K	4	Hĺbenie jamiek v hĺbke 1 až 4 v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	846,000	0,79	668,34
	PP		Hĺbenie jamiek v hĺbke 1 až 4 v rovine alebo na svahu do 1:5				
23	K	5	Výsadba rastlín v rovine alebo na svahu 1:5	ks	846,000	1,86	1 573,56
	PP		Výsadba rastlín v rovine alebo na svahu 1:5				
24	K	6	Hnojenie rastlín umelým hnojivom k rastline v rovine alebo na svahu do 1:5 (Silvamix forte 1ks-0,01kg / rastlina)	ks	846,000	0,18	152,28
	PP		Hnojenie rastlín umelým hnojivom k rastline v rovine alebo na svahu do 1:5 (Silvamix forte 1ks-0,01kg / rastlina)				
25	K	7	Mulčovanie rastlín minerálnym mulčom pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,000	1,75	175,00
	PP		Mulčovanie rastlín minerálnym mulčom pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5				
26	K	8	Zálievanie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20m2 na 1 mesiac (100l/m2/tyždeň)	m3	40,000	5,60	220,00
	PP		Zálievanie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20m2 na 1 mesiac (100l/m2/tyždeň)				
27	K	9	Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m (trvalky)	m3	40,000	42,03	1 681,20
	PP		Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m (trvalky)				
D	D3		Trvalky a okrasné trávy				3 336,92
28	M	14	<i>Agastache rugosa</i> 'Blue Fortune'	ks	28,000	3,70	103,60
	PP		<i>Agastache rugosa</i> 'Blue Fortune'				
29	M	15	<i>Achillea filipendulina</i> 'Cloth of Gold'	ks	20,000	3,03	60,60
	PP		<i>Achillea filipendulina</i> 'Cloth of Gold'				
30	M	16	<i>Anemone hepatica</i> 'fantasy 'pocahontas'	ks	42,000	4,53	190,26
	PP		<i>Anemone hepatica</i> 'fantasy 'pocahontas'				
31	M	17	<i>Carex petriana</i> 'milk chocolate'	ks	88,000	3,85	377,30
	PP		<i>Carex petriana</i> 'milk chocolate'				
32	M	18	<i>Doronicum orientale</i> 'Leonardo compact'	ks	66,000	3,32	219,12
	PP		<i>Doronicum orientale</i> 'Leonardo compact'				
33	M	19	<i>Gaillardia aristata</i> 'Burgunder'	ks	28,000	2,62	73,36
	PP		<i>Gaillardia aristata</i> 'Burgunder'				
34	M	20	<i>Kriphofia caulescens</i>	ks	24,000	4,00	96,00
	PP		<i>Kriphofia caulescens</i>				
35	M	21	<i>Nepeta x faassenii</i> 'Cat's Pajamas'	ks	68,000	4,38	297,64
	PP		<i>Nepeta x faassenii</i> 'Cat's Pajamas'				
36	M	22	<i>Carex 'ice dance'</i>	ks	120,000	4,58	549,60
	PP		<i>Carex 'ice dance'</i>				
37	M	23	<i>Pennisetum alopecuroides</i> 'LITTLE BUNNY'	ks	188,000	4,00	672,00
	PP		<i>Pennisetum alopecuroides</i> 'LITTLE BUNNY'				
38	M	24	<i>Panicum amplexicaule</i> 'Bonfire'	ks	28,000	4,90	137,20
	PP		<i>Panicum amplexicaule</i> 'Bonfire'				
39	M	25	<i>Rudbeckia fulgida</i> var. <i>sulcata</i> 'Goldsturm'	ks	20,000	3,32	66,40
	PP		<i>Rudbeckia fulgida</i> var. <i>sulcata</i> 'Goldsturm'				
40	M	26	<i>Salvia nemorosa</i> 'Synchro White'	ks	116,000	3,54	410,64
	PP		<i>Salvia nemorosa</i> 'Synchro White'				
41	M	27	<i>Tanacetum coccineum</i> 'Robinson's Red'	ks	20,000	4,37	87,40
	PP		<i>Tanacetum coccineum</i> 'Robinson's Red'				
D	D2		Materiál				1 286,95
42	M	10	Tabletové hnojivo Silvamix forte 1ks/rastlina	kg	8,460	4,65	39,42
	PP		Tabletové hnojivo Silvamix forte 1ks/rastlina				
43	M	11	Postrekový prípravok na ničenie burín Roundup expres 5l 500ml pump & go 5 L - Roundup 10l/ha	l	0,100	4,34	0,43
	PP		Postrekový prípravok na ničenie burín Roundup expres 5l 500ml pump & go 5 L - Roundup 10l/ha				
44	M	12	Záhradnícky subestrát (70l vrec)	m3	20,000	48,57	971,40
	PP		Záhradnícky subestrát (70l vrec)				
45	M	13	Mulčovací materiál - drvené kameňovo fr. 8-16 (hrúbka 7cm)	m3	7,000	41,10	287,70
	PP		Mulčovací materiál - drvené kameňovo fr. 8-16 (hrúbka 7cm)				

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							7 036,80
D	D4		Cibuľoviny				
46	K	28	Hĺbenie jamiek pre výsadbu cibuľovín	ks	1 440,000	0,64	921,60
PP			Hĺbenie jamiek pre výsadbu cibuľovín				
47	K	29	Výsadba cibuľovín	ks	1 440,000	0,35	504,00
PP			Výsadba cibuľovín				
48	M	30	Allium 'gladiátor'	ks	480,000	2,28	1 099,20
PP			Allium 'gladiátor'				
49	M	31	narcis (mix druhov)	ks	480,000	1,01	484,80
PP			narcis (mix druhov)				
50	M	32	tulipa (mix druhov)	ks	480,000	8,39	4 027,20
PP			tulipa (mix druhov)				
D	D5		Výsadba krov / výška 60 cm+				405,06
51	K	33	Chemická odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko (Roundup 10l/ha)	m2	20,000	0,08	1,60
PP			Chemická odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko (Roundup 10l/ha)				
52	K	34	Otrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	0,16	3,20
PP			Otrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5				
53	K	35	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hĺbke 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3	ks	75,000	0,89	66,75
PP			Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hĺbke 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3				
54	K	36	Výsadba sadeníc kríkov, výšky nad 600 mm	ks	75,000	0,59	44,25
PP			Výsadba sadeníc kríkov, výšky nad 600 mm				
55	K	37	Hnojenie rastlín umelým hnojivom k rastline v rovine alebo na svahu do 1:5 (Silvamix forte 2ks-0,02kg / rastlina)	ks	150,000	0,15	22,50
PP			Hnojenie rastlín umelým hnojivom k rastline v rovine alebo na svahu do 1:5 (Silvamix forte 2ks-0,02kg / rastlina)				
56	K	38	Mulčovanie rastlín pri hĺbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	1,75	35,00
PP			Mulčovanie rastlín pri hĺbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5				
57	K	39	Zaliate rastlín vodou na 1 mesiac (100 l/m2/hýžďeň)	m3	8,000	3,75	30,00
PP			Zaliate rastlín vodou na 1 mesiac (100 l/m2/hýžďeň)				
58	K	40	Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	8,000	25,22	201,76
PP			Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m				
D	D2		Materiál				258,92
59	M	41	Postrekový prípravok na ničenie burín Roundup expres 6h 5000ml pump & go 5 L - Roundup 10l/ha	l	0,020	5,42	0,11
PP			Postrekový prípravok na ničenie burín Roundup expres 6h 5000ml pump & go 5 L - Roundup 10l/ha				
60	M	42	Záhradnícky substrát (70l vrec)	m3	4,000	48,57	194,28
PP			Záhradnícky substrát (70l vrec)				
61	M	43	Tabletové hnojivo Silvamix forte 2ks/rastlina/0,02kg	kg	1,500	4,66	6,99
PP			Tabletové hnojivo Silvamix forte 2ks/rastlina/0,02kg				
62	M	44	Mulčovací materiál - drevené kamenivo fr. 8-16 mm (hrúbka 7cm)	m3	1,400	41,10	57,54
PP			Mulčovací materiál - drevené kamenivo fr. 8-16 mm (hrúbka 7cm)				
D	D6		Kry výška 60 cm +				318,75
63	M	45	taxus beccata	ks	75,000	4,25	318,75
PP			taxus beccata				
D	D7		Výsadba stromov / ok 12-16				1 106,80
64	K	46	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hĺbke 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu nad 0,4m3 do 1m3	ks	6,000	37,38	224,16
PP			Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hĺbke 1 až 4 s výmenou pôdy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu nad 0,4m3 do 1m3				
65	K	47	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	ks	6,000	17,33	103,98
PP			Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm				

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	K	48	Zakotvenie dreveny 3 kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov 2 - 3 m + priečne laty + osadenie zaviažovacieho vaku. Zhotovenie obalu kmeňa stromu z july v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	6,000	11,54	69,24
	PP		Zakotvenie dreveny 3 kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov 2 - 3 m + priečne laty + osadenie zaviažovacieho vaku. Zhotovenie obalu kmeňa stromu z july v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5				
67	K	49	Ošetrovanie vysadených drevin soliterných, v rovine alebo na svahu do 1:5 / výchovný rez	ks	6,000	2,21	13,26
	PP		Ošetrovanie vysadených drevin soliterných, v rovine alebo na svahu do 1:5 / výchovný rez				
68	K	50	Hnojenie rastlín umelým hnojivom k rastline v rovine alebo na svahu do 1:5 (Silvamix forte 5ks-0,05kg / strom)	ks	30,000	0,17	5,10
	PP		Hnojenie rastlín umelým hnojivom k rastline v rovine alebo na svahu do 1:5 (Silvamix forte 5ks-0,05kg / strom)				
69	K	51	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6,000	1,75	10,50
	PP		Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5				
70	K	52	Zalatie rastlín vodou na 1 mesiac (400 l/m2/týždeň)	m3	9,600	27,09	260,06
	PP		Zalatie rastlín vodou na 1 mesiac (400 l/m2/týždeň)				
71	K	53	Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	10,000	42,03	420,30
	PP		Dovoz a dodávka vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m				
	D	D2	Materiál				1 530,78
72	M	54	Tabletové hnojivo Silvamix forte 5ks/rastlina/0,05kg	kg	0,300	4,66	1,40
	PP		Tabletové hnojivo Silvamix forte 5ks/rastlina/0,05kg				
73	M	55	Fixačné príslušenstvo-uväzovací materiál a materiál na ochranu kmeňa v bode uväzovania(3m/1strom)	m	18,000	17,33	311,94
	PP		Fixačné príslušenstvo-uväzovací materiál a materiál na ochranu kmeňa v bode uväzovania(3m/1strom)				
74	M	56	Fixačné príslušenstvo-kĺnce,2kĺnce/koľ	ks	36,000	8,37	301,32
	PP		Fixačné príslušenstvo-kĺnce,2kĺnce/koľ				
75	M	57	Zaviažovací vak k stromom / 62l	ks	6,000	10,16	60,96
	PP		Zaviažovací vak k stromom / 62l				
76	M	58	Mulčovací materiál - drevené kamenivo fr. 8-16 mm - 1m2/strom (hrúbka 7cm)	m3	0,420	41,10	17,26
	PP		Mulčovací materiál - drevené kamenivo fr. 8-16 mm - 1m2/strom (hrúbka 7cm)				
77	M	59	Záhradnícky substrát (70l vrece)	ks	36,000	6,43	231,48
	PP		Záhradnícky substrát (70l vrece)				
78	M	60	Koľ dĺžka 250cm , 3ks/strom	ks	18,000	20,41	367,38
	PP		Koľ dĺžka 250cm , 3ks/strom				
79	M	61	Priečne laty (polgufatína) 3 ks/strom	ks	18,000	13,28	239,04
	PP		Priečne laty (polgufatína) 3 ks/strom				
	D	D8	ZOZNAM DREVÍN				1 672,20
80	M	62	Pyrus calleryna Chanticleer	ks	6,000	278,70	1 672,20
	PP		Pyrus calleryna Chanticleer				
	D	46-M	Systém vedenia koreňov				6 458,98
81	K	460200144.S	Hĺbenie ryhy pre osadenie panelov ručne 36 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	40,000	9,04	361,60
	PP		Hĺbenie ryhy pre osadenie panelov ručne 36 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 4				
82	K	460200304.S	Hĺbenie ryhy pre osadenie panelov ručne 60 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	25,250	22,88	577,72
	PP		Hĺbenie ryhy pre osadenie panelov ručne 60 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 4				
83	K	460560144.S	Ručný záryp ryhy bez zhutn. zeminy, 36 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	40,000	1,89	75,60
	PP		Ručný záryp ryhy bez zhutn. zeminy, 36 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 4				
84	K	460560304.S	Ručný záryp ryhy bez zhutn. zeminy, 60 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	25,260	5,50	138,98
	PP		Ručný záryp ryhy bez zhutn. zeminy, 60 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 4				
85	K	767914150.S	Montáž panelov proti prerastaniu koreňov výšky 0,6 m	m	40,000	1,15	46,00
	PP		Montáž panelov proti prerastaniu koreňov výšky 0,6 m				
86	M	553510024600.S	Panely TRG proti prerastaniu koreňov výška 0,6 m dl. 0,6 m	ke	41,000	74,22	3 043,02
	PP		Panely TRG proti prerastaniu koreňov výška 0,6 m dl. 0,6 m				
87	K	767914180.S	Montáž panelov proti prerastaniu koreňov výšky 1,2 m	m	25,250	15,46	390,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	PP		Montáž panelov proti prerastaniu koreňov výšky 1,2 m				
88	M	553510024680.S	Panely TRG proti prerastaniu koreňov výška 1,2 m dl. 0,75 m	ks	26,000	31,76	826,76
	PP		Panely TRG proti prerastaniu koreňov výška 1,2 m dl. 0,75 m				
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce				346,00
89	K	952901311.S	Vyčistenie staveniska pred sadovými úpravami	m2	100,000	3,46	346,00
	PP		Vyčistenie staveniska pred sadovými úpravami				
	D	99	Presun hmôt HSV				96,17
90	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	2,716	35,42	96,17
	PP		Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu				

